
 
   

 
Høringssvar til KFU vedrørende digital understøttelse 
af det fysiske biblioteksbesøg, investerings- og effekti-
viseringsforslag til budget 2022 

 

Kultur- og Fritidsudvalget har anmodet om Hoved-MED’s høringssvar til 
et investerings- og effektiviseringsforslag om digital understøttelse af 

det fysiske biblioteksbesøg til budget 2022.Hoved-MED har drøftet for-

slaget på møde den 17. marts og den 7. april 2021, og Hoved-MED’s be-
mærkninger er nedenfor opdelt i henholdsvis specifikke bemærkninger 

til forslaget og generelle bemærkninger.  
 

Specifikke bemærkninger til investerings- og effektiviseringsforslaget 

om digital understøttelse af det fysiske biblioteksbesøg 

 

Hoved-MED mener, at forslaget samlet set er positivt. Det er en fin plan 

og nogle gode forbedringer, der ligger i forslaget. Hoved-MED mener 

desuden, at det er vigtigt at understøtte den digitale udvikling.  

 

Generelle bemærkninger 

Hoved-MED i Kultur- og Fritidsforvaltningen drøfter forvaltningens øko-

nomiske forhold på alle møder, og der er således et kontinuerligt fokus 

på effektiviseringer og at dette sker mest hensigtsmæssigt. 

 

Hoved-MED kan se fordelene ved investeringsforslag, hvor der er mulig-

hed for mere planlagte og intelligente besparelser fremfor generelle be-

sparelser. Det giver forvaltningen og den enkelte arbejdsplads bedre 

mulighed for at sikre ordentlige omstillinger og medinddragelse. Endvi-

dere ser Hoved-MED en fordel i langsigtede investerings- og effektivise-

ringsforslag, som rækker ud i årene.  

 

Gevinstrealiseringen har ligeledes et kontinuerligt fokus i Hoved-MED, 

hvor vedtagne forslag drøftes løbende gennem året.   

 
Hoved-MED mener, at den bedste implementering af vedtagne forslag 

kræver en grundig drøftelse og forankring i forvaltningens MED-udvalg. 

En god proces forudsætter, at alle niveauer har indsigt i relevante oplys-

ninger, herunder økonomiske effekter over årene. 
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